Российская Федерация

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  комбинированного вида № 4 «Солнышко»

г. Моршанск

ПРИКАЗ

09.01.2013                                                                                         №

Об утверждении мобильной группы

(добровольной пожарной дружины).

В соответствии Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О

противопожарном режиме» (вместе с «Правилами противопожарного режима в

РФ»), для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить мобильную группу, избранную на собрании трудового

коллектива, протокол № 1от 09.01.2013 г. в составе:

№

п/п

Должностное

лицо

Должность  Основные обязанности при пожаре

1

Богоявленская

Т.В.

Ответственный  Сообщает или дублирует сообщение

о пожаре по телефону 01:

-  адрес объекта

-  место возникновения пожара

-  свою фамилию.

В зависимости от обстановки ставит

задачи членам мобильной группы на

эвакуацию людей и тушение пожара,

занимается эвакуацией людей из

опасной зоны и руководит тушением

пожара, прекращает все работы в

здании, следит за безопасностью

работающих на пожаре членов

мобильной группы, сообщает о

пожаре заведующему МБДОУ,

организует встречу пожарных

подразделений города.

2

 Абросимова

Л.Ф.

Боец № 1 -  работает с огнетушителем

-  действует по указанию

ответственного в зависимости от

обстановки.

3

 Кислякова Т.В. Боец № 2 -  работает с огнетушителем,

-  действует по указания

ответственного.

4

 Ивашина Л.М. Боец № 3 -  встречает подразделения

пожарной охраны, докладывает об

обстановке и сопровождает к месту

пожара.

5

 Жевлаков Г.Д. Боец № 4 -  работает с огнетушителем

-  действует по указаниям

ответственного.

6

 Галкина Н.Н. Боец № 5 -  работает с огнетушителем,

-  действует по указания командира

боевого расчета.

1. Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки всех

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае

возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную

безопасность здания Т.В.Богоявленской составлять план тренировки по

эвакуации людей.

2. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4 «Солнышко»                                 Е.В.Сизова